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Nr 687

Av herrar Börjesson i Falköping och Elmwall, om utredning rö
rande uthyrning av maskiner och redskap.

(Lika lydande med motion nr 584 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1965

Bengt Börjesson Emil Elmwall
i Falköping

Nr 688

Av herrar Carlshamre och Edlund, om inrättande av pensionärs- 
centraler.

Det måste vara ett intresse för såväl den enskilde som för samhället att 
så länge som möjligt uppskjuta den tidpunkt då sluten vård erfordras. 
Både den enskilde och samhället bör därför målmedvetet inrikta sina strä
vanden på att uppnå en dylik framflyttning av det kvalificerade vårdbe
hovet. För att möjliggöra detta måste ökat intresse ägnas åt den förebyg
gande åldringsvården. Den åldrande människans hjälp- och vårdbehov ökar 
med stigande ålder. Med förhållandevis ringa hjälpinsatser kombinerade 
med möjlighet till temporär vård kan emellertid den tidpunkt då kvalifice
rad vård erfordras uppskjutas i betydande utsträckning. Att stanna kvar i 
hemmet så länge som möjligt torde vara ett önskemål hos det övervägande 
antalet gamla; ett önskemål som inte enbart är förståeligt utan också från 
social, psykologisk och inte minst medicinsk synpunkt innebär de bästa 
förutsättningarna för ett bibehållande av god fysisk och psykisk kondition.

Samhället har också mycket att vinna härpå. Vårdpersonalen, särskilt 
den bättre utbildade, utnyttjas bättre, och trycket på redan hårt ansträng
da resurser inom den slutna vården blir mindre.

Det krävs emellertid en fast grund för den förebyggande vården, i första 
hand en frivillig läkarkontroll fr. o. in. uppnådd pensionsålder. Med en så
dan skulle vårdbehov kunna fastställas redan medan de ännu är av mind-
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re kvalificerat slag. Vidare bör denna frivilliga läkarkontroll kompletteras 
med en kuratorsverksamhet av rådgivande natur med uppgift att informera 
om de möjligheter till hjälp och vård som står till buds i skilda situatio
ner. En rådgivande verksamhet av detta slag ger också en lämplig grund 
för andra aktiviteter, kurser, hobbyverksamhet osv.

Man kan i detta sammanhang draga en parallell med barna- och mödra
vårdscentralerna. Inom ramen för dessa återfinns såväl den förebyggande 
hälsokontrollen och rådgivningen som kursverksamheten. Man skulle för 
åldringsvårdens del erhålla en motsvarande institution — pensionärscen- 
traler.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning angående inrättande av pensionärscentraler.

Stockholm i januari 1965

Nils Carlshamre Dag R. Edlund


